Ἀλκμᾶνι πολλαχῶς εἰθίσσομεν. . . τὴν δὲ Ἀφροδίτην Κύπρον Κνίδου Συρίας πολλαχῶθεν ἀνακαλεῖ. cf. et ex. gr. Hor. od. l 21, 5 sqq. loca autem a templis ibi consecratis ipsa audiunt 'sancta', ut Verg. Aen. XI 785 *sancti custos Soractis Apollo*; LXIV 228. Idalium, τὸ Ἰδάλιον ὄρος, Cypri promunturium frondosum (LXIV 96, Verg. Aen. I 692 *altos Idaliae lucos*), in cuius cacumine celeberrimum erat deae templum, quam ex ponto ortam Cypro ferunt fabulae adnasse. cf. LXI 17, Verg. epigr. 14, 2 *sedes quae colis Idalias*. quod deinde V tradit 'uriosque (sive 'utriosque') apertos', Italis indicium continere uidebatur eius sinus, de quo Mela II 4, 66 *sinus est inquit continuo Apulo litore incinctus nomine Urias, modicus spatio, pleraque asper accessu, extra Sipontum . . et flumen, quod Cunusium attingens Aufidiam adpellant*; erat κόλπος Ἀδρίας ille, ad quem Ptolem. III 1, 17 urbem Ἰριον (e regione Diomedis insularum) sitam esse uult, quae ab aliis uocatur Οὔρειον (Strab. VI 3, 9). quamquam Melae uerbis *asper accessu* nullo modo conuenit cum illo 'apertos'; et praeterea ignotum est plane, qua re hic sinus Urias fuerit nobilis et quo modo ad Veneris cultum pertinuerit. nam ad Urios nil attinet castrum Mineruae sive Portus Veneris sub Hydrunto positus, ubi Aeneas Italiam appulit (Dion. Halic. I 51). sed huius loci dum necum perpendo naturam consideroque, quam uere hic 'apertos' uocetur (*humilem* dicit Verg. Aen. III 522) et quam egregie idem in Veneris inuocatione proferatur, suspicio est orta, num forte lateat 'Hudriosque apertos'. quamquam num possint 'Hydrii' dici terrae Hydruntinae incolae in incerto relinquendum est mihi. aliorum coniecturae in loco difficillimo sunt haec: 'Uriosque portus' Heinsius noluit non malo, tamen ob causas expositas dubio ualde commento; IVossius 'Syrosque (Surosque) apertos', ep. Cic. de diu. I 1, quamquam in hac enumeratione locis magis mediterraneis nullus est locus; Bergkii [Philol. a. 1871 p. 682] 'Chutrosque', de urbe Cypri intellegens (Steph. Byz. s. u., Plin. h. n. XVI 130), quod eadem de causa est reiculum; denique Marullus 'Erios', h. c. Heraeos montes Siciliae, plane improbabiliiter coniecit. — 13. **quaeque Ancona Cnidumque arundinosam colis.** Ancon (Ἀγκών) sive Ancona, urbs Piceni cum portu ad Hadriam sita (Mela II 4, 64, Strabo V p. 241), nobile habebat templum Veneris marinae, deae tutelaris; cf. Iuuen. 4, 40. Cnidus in Cariæ ora maritima in promunturio Triopio posita; de qua Pausan. I 1, 3 *Κνίδιοι τιμῶσιν Ἀφροδίτην μάλιστα*; maximeque statua deae a Praxitele sculpta insignis erat urbs (Plin. h. n. XXXVI 20 *Praxitelis Venus, quam ut uiderent multi nauigauerunt Cnidum*). Romani inter 'Cnidus' et 'Gnidus' (serioris, ut uidetur, aetatis formam) uariabant; sed hic alterum a V exhibitum reicitur metro; cf. LMuellerus d. r. m. p. 316. ceterum urbi illi paludibus circumdatae magna mercatura a calamis, unde attributo alibi non obuio audit 'arundinosa': Auson. epist. 7, 50 *Gnidiae sulcus harundinis*, Plin. h. n. XVI 157. Ouid. met. X 530 de Venere *non alto repetit Piphon aequore cinctam piscosamque Cnidon grauidamque Amalthunta metallis*. 'colis' more saepius apud Horatium ob-